ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
от    04.02.2015
№ 1
           г. Обоянь
Присутствовали:

1. Виктор Валерьевич Антипов              -    директор ЗАО «Артель
2.  Ибрагим  Салагутдинович Гаджиев -      Почетный гражданин города Обояни

3. Галина Георгиевна Душина               -      директор Обоянской специализированной

                                                                         (коррекционной) общеобразовательной школы-

                                                                          интерната  VIII вида
4. Геннадий Александрович Казанин     -    Благочинный Обоянского округа, протоиерей,

                                                                         настоятель Свято- Троицкого храма
5. Петр  Сергеевич Карачевцев               -    директор ОБОУ  СПО  «Обоянский аграрный

                                                                         техникум»,

6.  Геннадий  Валентинович Киреев       -    директор ООО «Технолог»
7.  Нина  Геннадьевна Терентьева          -    директор ООО «Обояньхлеб +»

8. Владимир Сергеевич Бердников        -    заместитель председателя Обоянского отделения

                                                                         Курской областной общественной организации

                                                                         Общероссийской общественной организации

                                                                        «Российский Союз ветеранов Афганистана»
9. Николай Лаврентьевич Дмитриев     -    и. о. председателя Совета Обоянской районной

                                                                        организацией Всероссийской организации ветеранов

                                                                        (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил

                                                                        и правоохранительных органов

10. Валентина Николаевна Довбняк       -     председатель Обоянской районной общественной

                                                                        организацией Курской региональной организации

                                                                        Общероссийской общественной организации –

                                                                        Общество «Знание» России

11. Геннадий  Николаевич Емельянов     -    член ревизионной комиссии  Обоянской районной

                                                                        общественной организацией «Чернобыль»

12.  Сергей  Иванович Киреев                   -   председатель Обоянским отделением Курской
                                                                         областной

                                                                        организации Общероссийской общественной

                                                                        организации «Всероссийское общество инвалидов»

13. Татьяна Васильевна Котлярова          -    заместитель директора по учебно- воспитательной
                                                                          работе

                                                                         муниципального бюджетного общеобразовательного

                                                                         учреждения «Обоянская СОШ №2», член Обоянской

                                                                         общественной организацией Союза женщин России

14. Александр Николаевич Шрубиков -       председатель Обоянской местной организацией
                                                                          Курской
                                                                        областной организации Общероссийской общественной
                                                                        организации инвалидов «Всероссийское ордена
                                                                        Трудового Красного знамени общество   слепых»
Приглашенные:

1. Черноусов Н.В. – Глава Обоянского района;

2. Бабаскина Т. В. – Управляющий делами Администрации Обоянского района
Повестка дня.

1.Об избрании 7 членов Общественной палаты Обоянского района Курской области.
2. О Регламенте Общественной палаты Обоянского района Курской области.
3. Об избрании Председателя  Общественной палаты Обоянского района Курской области.

4. Об избрании Ответственного секретаря Общественной палаты Обоянского района Курской области.

5. Об избрании Совета Общественной палаты Обоянского района Курской области.

6. Об избрании Комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Общественной палаты Обоянского района Курской области.

7. Об избрании Комиссии по  социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению Общественной палаты Обоянского района Курской области.

8. Об избрании Комиссии по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Обоянского района Курской области
1. Об избрании 7 членов Общественной палаты Обоянского района Курской области
СЛУШАЛИ: Антипова В. В., председателя счетной комиссии, который огласил   протокол № 2 счетной комиссии Общественной палаты Обоянского района Курской области и предложил в соответствии со статьей 8 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 « Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями) утвердить протокол № 2 счетной комиссии Общественной палаты Обоянского района Курской области.
РЕШИЛИ:

1.Утвердить протокол № 2 счетной комиссии Общественной палаты Обоянского района Курской области.

2. Считать избранными в состав Общественной палаты Обоянского района Курской области 7 следующих граждан:

                           Бердникова Владимира Степановича
                           Дмитриева Николая Лаврентьевича
                           Довбняк Валентину Николаевну
                           Емельянова Геннадия Николаевича
                           Киреева Сергея Ивановича
                           Котлярову Татьяну Витальевну
                           Шрубикова Александра Николаевича
2.Считать сформированной Общественную палату Обоянского района Курской области в полном составе

Голосовали: «ЗА» -  7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

2. О Регламенте Общественной палаты Обоянского района Курской области
СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая огласила  проект Регламента Общественной палаты Обоянского района Курской области и предложила  в соответствии со статьей 4 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 «Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» утвердить  Регламент Общественной палаты Обоянского района Курской области.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  Регламент Общественной палаты Обоянского района Курской области.

2. Контроль исполнения Регламента Общественной палаты Обоянского района Курской области возложить на Ответственного секретаря Общественной палаты Обоянского района Курской области.

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

3. Об избрании Председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области

СЛУШАЛИ: Карачевцева П. С., который  предложил, заслушав  членов Общественной палаты Обоянского района Курской области и,   в соответствии со статьей 9 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 «Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), избрать Председателем Общественной палаты Обоянского района Курской области Душину Галину Георгиевну.
РЕШИЛИ:

1.Избрать Председателем Общественной палаты Обоянского района Курской области Душину Галину Георгиевну.

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

4. Об избрании Ответственного секретаря Общественной палаты

Обоянского района Курской области
СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая предложила, обсудив предложения членов Общественной палаты Обоянского района Курской области,  в соответствии со статьей 12 Регламента Общественной палаты Обоянского района Курской области, избрать Ответственным секретарем Общественной палаты Обоянского района Курской области Довбняк Валентину Николаевну.
РЕШИЛИ:

1.Избрать Ответственным секретарем Общественной палаты Обоянского района Курской области Довбняк Валентину Николаевну.

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

5. Об избрании Совета Общественной палаты Обоянского района Курской области

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая предложила, обсудив предложения членов Общественной палаты Обоянского района Курской области,  в соответствии со статьей 9 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 «Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), избрать в состав совета Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области: Антипова Виктора Васильевича, Довбняк Валентину Николаевну, Душину Галину Георгиевну, Казанина Геннадия Александровича, Карачевцева Петра Сергеевича.

РЕШИЛИ:

1.Избрать в состав совета Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области:

                     Антипова Виктора Васильевича

                     Довбняк Валентину Николаевну

                     Душину Галину Георгиевну

                     Казанина Геннадия Александровича

                     Карачевцева Петра Сергеевича

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

6. Об избрании Комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Общественной палаты Обоянского района Курской области
СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая предложила, заслушав  и обсудив предложения членов Общественной палаты Обоянского района Курской области,  в соответствии со статьей 9 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 «Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), избрать в состав Комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области: Гаджиева Ибрагима Салагутдиновича, Довбняк Валентину Николаевну, Котлярову Татьяну Витальевну

РЕШИЛИ:

1.Избрать в состав Комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области:

                                   Гаджиева Ибрагима Салагутдиновича

                                  Довбняк Валентину Николаевну

                                  Котлярову Татьяну Витальевну

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

7.Об избрании Комиссии по  социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению Общественной палаты
Обоянского района Курской области

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая предложила, заслушав  и обсудив предложения членов Общественной палаты Обоянского района Курской области,  в соответствии со статьей 9 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 « Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), избрать в состав Комиссии  по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области: Бердникова Владимира Степановича, Дмитриева Николая Лаврентьевича, Киреева Сергея Ивановича

РЕШИЛИ:

1.Избрать в состав Комиссии  по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области:

                                  Бердникова Владимира Степановича

                                  Дмитриева Николая Лаврентьевича

                                  Киреева Сергея Ивановича

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

7. Об избрании Комиссии по местному самоуправлению,
экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Обоянского района Курской области
СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая, предложила, заслушав  и обсудив предложения членов Общественной палаты Обоянского района Курской области,  в соответствии со статьей 9 решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 « Об утверждении Положения «Об Общественной палате Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), избрать в состав Комиссии  по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области: Антипова Виктора Валерьевича, Карачевцева Петра  Сергеевича,    Киреева Геннадия Валентиновича.
РЕШИЛА:

1.Избрать в состав Комиссии  по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Обоянского района Курской области следующих членов Общественной палаты Обоянского района Курской области:

                               Антипова Виктора Валерьевича

                               Карачевцева Петра  Сергеевича
                                         Киреева Геннадия Валентиновича

Голосовали: «ЗА» -  14 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

Председатель Общественной палаты

Обоянского района Курской области            _______________      Г. Г. Душина

                                                                                                               подпись               расшифровка подписи

Ответственный секретарь

Общественной палаты

Обоянского района Курской области            _______________      В. Н. Довбняк

                                                                                        подпись               расшифровка подписи